



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

ZWIĄZEK MIAST I GMIN
POJEZIERZA DRAWSKIEGO
ul. Piaskowa 6
78-520 Złocieniec
NIP 2530299373, REGON 32068787

Złocieniec, dnia 09.03.2017r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót
budowlanych pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocieniu – Wodnik”.**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w:

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr ogłoszenia: 2017/S 043-077998 z dnia 02.03.2017r.

1. Pytanie: Zamawiający żąda od Wykonawców dysponowania osobą, która będzie pełnić funkcję przedstawiciela Kierownika Kontraktu, który posiada: „- co najmniej 10-letnie doświadczenie zawodowe w zarządzaniu lub koordynacji procesu inwestycyjnego na stanowisku Dyrektora Kontraktu/Kierownika Kontraktu lub Przedstawiciela Wykonawcy, w tym na co najmniej dwóch robotach budowlanych o wartości nie mniejszej jak 14 000 000,00 zł brutto każda, związanych z budową, modernizacją, rozbudową lub przebudową oczyszczalni ścieków komunalnych, w tym jedna z robót wykonana w ramach inwestycji realizowanej z instalacją hydrolizy bezciśnieniowej osadów komunalnych i w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC lub równoważne”

Wnoskujemy od odstąpienia od warunku posiadania przez Kierownika Kontraktu doświadczenia w realizacji co najmniej 1 roboty realizowanej z instalacją hydrolizy bezciśnieniowej osadów komunalnych.

Uważamy, że posiadanie powyższego doświadczenia nie jest warunkiem niezbędnym do właściwego i sprawnego zarządzania projektem dotyczącym modernizacji oczyszczalni ścieków dla osoby spełniającej pozostałe wymagania. Instalacja hydrolizy bezciśnieniowej jest jedną z wielu jakie należy wykonać podczas modernizacji. Dodatkowo, instalacja zostanie dostarczona przez wyspecjalizowaną i posiadającą doświadczenie firmę, co gwarantuje prawidłowość jej wykonania. Poza tym w procesie zarządzania projektem znajdzie się technolog rozruchu, który będzie miał doświadczenie w ramach inwestycji z instalacją hydrolizy i on również będzie odpowiedzialny za jej właściwe wykonanie. Z informacji jakie posiadamy wynika, że tego typu instalacji nie wykonano zbyt wielu i dlatego też bardzo ograniczona jest liczba osób spełniających ten wymóg w połączeniu z dość wygórowanymi pozostałymi, co w konsekwencji prowadzi do rażącego ograniczenia konkurencji.

Wydaje się również, że Zamawiający jest świadomy, że instalacji hydrolizy bezciśnieniowej nie wykonano zbyt wielu a świadczy o tym to, że w kryterium oceny ofert uwzględniających doświadczenie Kierownika kontraktu punktowane są tylko realizacje robót o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł netto każda a nie roboty z instalacjami hydrolizy.





Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od warunku posiadania przez Kierownika Kontraktu doświadczenia w realizacji co najmniej 1 roboty realizowanej z instalacją hydrolizy beztęńniowej osadów komunalnych. Zmiana warunku zostanie wpisana do najbliższej zmiany SIWZ.

2. Pytanie: Oferent zwraca się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił STWiORB na swojej stronie internetowej w dniu 08.03.2017 r.

3. Pytanie: Zgodnie z „SIWZ, pkt 16. Opis sposobu obliczenia ceny ppkt.16.2” Wykonawca powinien wycenić wszystkie składniki Przedmiaru robót. W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej ww. dokumentu.

Odpowiedź: 1. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1129) § 4 ust.3 w przypadku ustanowienia w umowie formy wynagrodzenia ryczałtowego dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.

2. W związku z powyższym oferenci (wykonawcy) nie mają obowiązku załączania kosztorysu ofertowego uproszczonego do oferty składanej w niniejszym postępowaniu.

3. Kosztorys ofertowy będzie przydatny tylko w dwóch sytuacjach:

- w przypadku wyjaśniania rażąco niskiej ceny konkretnej oferty złożonej w tym postępowaniu (*wtedy Zamawiający zażąda dostarczenia kosztorysu ofertowego*),
- w przypadku rozliczeń związanych z częściowym odstąpieniem od umowy w sprawie zamówienia publicznego lub stosowaniem klauzuli 13.1 SWK *Prawo do zmian*.

4. Dlatego zgodnie z art. 24aa Pzp przed podpisaniem umowy z Wykonawcą wytypowanym wstępnie jako zwycięzcę postępowania przetargowego Zamawiający poprosi o złożenie kosztorysu ofertowego opiewającego na kwotę wynikającą z wypełnionego formularza ofertowego zał. Nr 2.

5. Przedmiary są jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia. Wyceny należy dokonać na podstawie projektów budowlanych i wykonawczych oraz specyfikacji technicznych.

6. Zamawiający zamieścił przedmiar robót na swojej stronie internetowej w dniu 10.03.2017 r.

DYREKTOR
Biura Związku Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
mgr Mariusz Łapuć